REPUBLIKA E SHQIPERJSE
BASHKIA FUSHIE-ARREZ

Adresa:Fushé-Arr8z ,rruga gender,email:info@bashkiafushearrez.gov.al

Nr. 455 prot. Fushé-Arréz, mé fB / O 12026

PROJEKT-VENDIM

NrO7 ,date (8 .OT 2026

“PHR
NJE NDRYSHIM Nii VENDIMIN NR.43, DATE 26.12.2025 DHE PROT NR 4084, DATI
26.12.2025, “PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE ADMINISTRATES SE
BASHKISE, FUSHE-ARREZ, NJESIVE ADMINISTRATIVE, INSTITUCIONEVE TE
VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE DETEGUARA PER VITIN 2026”.

N& zbatim te Ligjit nr. 13972015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni “64” germa “J” neni “557,
Ligjit 87/2025 “Pér buxhetin ¢ vitit 20267, Ligji nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, (rajtimeve te tjera financiare dhe perfitimive te te punesuarve ne Institucionet e
administratés publike, si dhe pages bazg minimale ne shkalle vendi, VKM nr. 503, datg 1.8.2024,
Per disa ndryshime ne VKM nr. 328 date 31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
Njésive t& vetegeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijeve t&€ pagave 18
funksionaréve te zgjedhur e te eméruar, (& népunesve civile e t& punonjesve administrative te
njesive te veteqeverisjes vendore"te ndryshuar me VKM nr 103 date 11.02.2026 “Per disa
ndryshime ne Vendimin nr 328, date 31.05.2023 te Keshillit te Ministrave , per klasifikimin e
funksioneve, grupimin c njesive te veteqeverises vendore, per cfekt page, dhe caktimin e kufijve
te pagave te funksionareve te zgjedhur ¢ te emeruar, te nepunesve civile ¢ te punonjesve

administrative tc njesive te veteqeverisjes vendore”, VKM nr. 326, date 31.5.2023 "Pér pagat e



punonjésve mbeshtetés dhe punonjésve t& tjeré (c specialiteteve te ndryshme ne disa institucione
te administrates publike",i ndryshuar me VKM nr. 87, date 06.02.2026 “Per disa ndyshime ne
vendimin nr. 326, date 31.05.2023, te Keshillil tc Ministrave , per pagat ¢ punonjesve mbeshtetes
dhe punonjcsve te tjere te specialitcteve te ndryshme ne disa institucione te Administrates
Publike”, VKM nr. 425, date 26.06.2024 (& sistemit arsimore parauniveristar”, VIKM nr. 419,
date 26.06.2024"Permiratimin e vlerave per secilin element perbéres te pages bruto mujore te
punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", I ndryshuar me VKM nr 104 date
11.025.2026, si dhe VKM nr. 776, date 19.12.2025 "Per percaktimin e pages minimale né
shkallg vendi", Keshilli i Bashkise T'ushé Arréz né mbledhjen e tij (& rradhes mori n& shqyrtim

projekt vendimin e mésiperm dhe pas diskutimit nga Keshilltaret:

VENDOSI:

1. Te miratoj8 nivelin ¢ pagave t€ Administrates se Bashkisc Fushe Arréz, Njésive
Administrative, Institucioneve (¢ varésise dhe funksioncve te deleguara sipas tabelave
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin ¢ ketij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria ¢ Burimeve Njerezore
dhe Drejtoria e Financés.

3. Bfeklet financiare te kétij Vendimi fillojng nga data 1 Janar 2026 deri me 31 Dhjetor 2026.

4. Ky Vendim hyn ne fugi sipas pércaklimeve te nenit 55, pika 6 e ligjit 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore™.

PARAQITEN PROJEKTIN
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REPUBLIKA E SH'QIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARRIZ

Adresa:Fushé-Arréz rruga qénder, email:info@bashkiafushearrcz.gov.al
Nr. lJSSgFrot. Fushé-Arréz, mé _{ /) /2026

RELACION

Lénda: Pér miratimin ¢ nivelit te pagave té punonjésve t& Bashkisé Fushé Arréz, si rezultat I
ndryshimeve te akteve mbi pagat.
Drejtuar: KESHILLIT TE BASHKISE

FUSHE-ARREZ.

Té¢ ndernar Késhilltaré!

Bashkia Tushé Arréz né kuader te zbatimit te akteve ligjore dhe nénligjore te ndryshuara né
lidhjc me nivelin e pagave per te gjitha kategoritc ¢ punonjesve dhe nepunésve né Bashkine
Fushe-Arréz dhe Institucioneve ne vartesi te saj, paraget kété relacion per here tc dyte, brenda
pak muajsh.

N& zbatim te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore ", neni "64" germa "JI", Ligjin
87/2025, "Pér buxhetin e vitit 2026", Ligjin nr. 35/2023, "Per kompetencat per caktimin e
pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe perfitimive te te punésuarvc ne Tnstitucionel ¢
administratés publike, si dhe pages bazé minimale né shkalle vendi", VKM nr 103 date
11.02.2026, “Per disa ndryshime ne VKM nr.328, date 31.05.2023, per Kklasisikimin e
funksioneve, grupimin e Njesive le Veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e
kufijeve te pagave te [unksionareve te zgjedhur ¢ te emeruar, te nepuncsve civil e te punonjcsve
administrative te njesive te veteqeverisjes vendore”, te ndryshuar, VKM nr 87, date 06.02.2026,
“pgr disa ndryshime ne VKM nr.326, date 31.05.2023, per pagat ¢ punonjesve mbeshtetes dhe

punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa Tnstitucione tc Administrates Publike”,



pagave {c punonjesve mésimoré dhe t& punonjésve te (jere jo mesimore ne Institucionet arsimore
dhe ne Institucionct plotésuese te sistemit arsimore parauniveristar, VKM nr. 104 date
11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne VKM nr.419, date 26.06.2024, per miratimin e vlerave per
secilin element perb&res te pages bruto mujore te punonjesve té shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri
dhe shpetimin®, VKM nr. 502, date 1.8.2024, per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.325.
date 31.05.2023, “Per miratimin ¢ strukturés s& pagave, nivelit ta pagave dhe shtesave te fera
mbi pagé t€ zevendesministrit, funksionarve te kabineteve, prefektit, nénprefektil, népunésve
civile dhe nepunesve te disa institucioneve te adminstrates publike”, nc VKM nr. 776, datc
19.12.2025, “Pér percaktimin e pages minimale né shkalle vendi", si dhe ne Vendimin e
Kryelarit tc Bashkise nr.1, date 18.02.2026, “Per miratimin e Struktures Organizative te Bashkise
Fushe-Arrez, Njcsive Administrative dhe Institucioneve Buxhctore ne varesi te Bashkise per
vilin 2026”.

Bashkia Fushe Arréz paraqiti kéto ndryshime;

1. Niveli i pagave te Administrates se Bashkise dhe Administrimit pyjore, paragitet

si meposhit:

Kryetar i Bashkise 246,000 leke.

Zv. Kryctar i Bashkise 189, 625 leke.

Shef Kabineti, Klasa I11-2, lidhja 6, Pozicioni 109.000 leke.

Administrator ne Njesite Administrative te Bashkise 143,500 leke.

Qekretar i Késhllit te Bashkise Klasa 1I-2, lidhja 6, Pozicioni 144, 525 leké.

Keshilltar i Kryetarit te Bashkise Klasa II1-2, lidhja 6, Pozicioni 109 000 lcke.

Sekretar i Kryctarit t& Bashkise Klasa 1V-4, lidhja 6, Pozicioni 65 000 leke.

Drejtor drejtorie i Bashkise me status ne pune s civil, Klasa II-2, lidhja 6, Pozicioni

144 525 leke.

Drejtor drejtorie i Bashkise pa status te nepunesit civil, le jetc sipas Lidhjes 6, Klasa 11-2,
Pozicioni 144 525 leke.

Pergjegjés sektori dhe Kryeinspektor i Bashkise me status nepunesi Klasa III-2,

lidhja 6, Pozicioni 109 000 leke.

Pérgjegjés sektori dhe Kryeinspekior i Bashkise pa status nepunési Klasa I1I-3,

lidhja 6, Pozicioni 105, 000 leke.

Specialist dhe Inspektor i Bashkise me status nepunesi Klasa TV-3, lidhja 6, Pozicioni 75 000
lekg.

Specialista me arsim (e larte, ng Njgsite Administrative, Klasa IV-4, lidhja 0, Pozicioni 65 000

leké.
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masen 12, 300 lcke/muaj.

Ne Drejtorine e Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave, shkrihet pozicioni 1 Pergjegjesit tc
Monitorimit ne terren dhe shtohen 2 (dy) Rojtar Pyjesh per monitorim dhe zvogelim te siperfages
pyjore ne ngarkim tc specialistave perkates. Sipas Ligjit per sherbimin pyjor ngarkesa per nje
specialist pyjesh eshte 750 deri me 1000 hektare dhe aktualisht me kete strukture qe kemi
ngarkesa eshte mbi 1200 hektare per punonjes, pra me shume s sa duhet te kene ne mbikqyrje.
Ne Drejtorine e Menaxhimit tc Mbetjeve, Transportit dhe Sherbimeve Publike Shtohen: 1 (njc)
punonjes, nc pozicionin e Manovratorit, 1(njc) punonjes sherbimesh nga part-time kalon ne kohe
te plote si punonjes sherbimesh ne Njesine Administrative Qafe-Mali dhe nga Seklori 1
Sherbimeve Publike 2 (dy) pozicione kalojne ne Scktorin e Menaxhimit te Mbetjeve.

Ne Njesine Administrative Qafe-Mali pozicioni i Sanitares shkrihet dhe krijohet pozicion iri me
emertese Inspcktore Arkive dhe Marredhenieve me Publikun.

Tek Arsimi baze shtohen 5 pozicione pune te reja, 3 (ire) Roje: 2 Roje Fushe-Arrez dhe 1 Roje
ne Njesine Administrative Fierze , dhe 2 (dy) Kaldaist: 1 Kaldaist ne Njcsine Administrative
Iballe dhe 1 Kaldaist Fushe-Arrez.

Shénim: Pagat e personelit e Arsimit si edukatoret dhe metodistct ¢ QKF-se se bashku me
Drejtuesit e tyre nuk jane ndryshuar dhe ne mbledhjen me te afert me (e dal vendimi do ua
paragesim per shqyrtim.

2. Niveli i pagave per Funksionet Specifike.

Niveli i pagave per funksionin ¢ Mbrojtjes nga zjarri sipas lidhjes nr.1 te VKM perkatese;,
Drjetues zjarrfikse, Niveli i larte rreshii 1.

7jarrfikés (Asisten ) Niveli bazé rreshti 2.

Asistent zjarrikes, Niveli bazé rreshti 1.

Inspektor zjarrlikes, Niveli mesém rreshti 1.

Niveli i pagave per funksionin ¢ Ujitjes dhe kullimi sipas lidhjes nr.1 te VKM perkatese;
Pergjegjes per Ujitjen dhe kullimi, Niveli ekzckutiv rreshti 3, klasa IV-3.

Niveli i pagave per [unksionin e Arsimit parashkollore sipas lidhjes nr.3 t& VKM perkatese.
Duhet theksuar fakti se te gjitha keto ndryshime ne nivelin e pagave per secilin pozicion dhe
vend pune vijne si pasoje;

- Pcr punonjesit e sherbimeve mbeshtctcs nga rritja e nivelit te pages minimale ne shkalle vendi
ku nga 40,000 lekc cshte bere 50,000 leke

- Per te gjithe pozicionel e {jera si ne administrat , njesi administrative institucionet ¢ fjera nc
varesi eshte bere indeksimi mbi page i inflacionin per vitin e kaluar ge eshtc ne masen 2.5%.

-Shtesa pér vjetérsi ne punc jepet ne masén:



1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vilet e para (1-10 vite) dhe llogaritct mbi pagen e
pozicionit;

2. 0,8% pas gdo viti pune per 10 (dhjete) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagen e
pozicionit;

3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) vitet e treta (21-30 vite) he Ilogaritet mbi pagen ¢
pozicionit.

Pér cfekt te llogaritjes sé shicses s& vjetersise, "vite punc"' do t& konsiderohet vjelersia e
pérgjithshme ne pune, e dokumentuar né librezén e pungs sé ¢do punomjesi apo, ne mungesé te
librezes se punes, me ¢do dokument tjeter ligjor, te léshuar nga organet kompetente perkalésc,
sipas legjislacionit né fugi, me perjashim tc viteve te sigurimit vullnelar, vetépungsimit,
sherbimit ushtarak te delyrucshem, viteve te shkollimil ne institucionet e arsimit té lartc dhe
periudhés sé trajtimit me pagese papunésic.

- Shtesa pér vjetérsi ne puné jepet ne masen 1% pages bazé minimale dhe per klasé, por jo mé
shumé se 25 vjet. Pér llogaritien e késaj shume njihet vjetérsia e pergjithshme né puné.
Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetgpunsimit, sherbimit ushtarak pér
meshkujt, vitet e arsimit dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésic.

Per keto ndryshime jang pérdorur burime financiare nga transferta specifike, transferta e
pakushtgzuar dhe te ardhurat ¢ veta pér vitin 2026.

Sa mé siper kerkojmé nga ana Juaj miratimin e ketij Projekt Vendimi né zbatim tc Vendimeve te
mésiperme.

Bashkelidhur kétj materiali do te gjeni dhe Projekt Vendimin perkatés.
Faleminderit pgr mbéshtetjen dhe bashképunimin.

DREJTOR I BURIMEVE NJEREZORE KRYETARI
Fationa SELIMAJ Hil CURRI
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